
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Internetangebote zu verschiedenen Themenbereichen 

Homepage der Arbeitsagentur:   www.arbeitsagentur.de 
Vermittlung von Ausbildungsplätzen:  www.arbeitsagentur.de/azubiwelt 
Infos zur Berufswahl, Orientierung, Bewerbung: www.planet-beruf.de 

 

Übrigens, die Berufsberatung ist freiwillig, neutral und kostenlos 

 

Sprechstunde der Berufsberatung 
an der Gesamtschule Schloß Holte-Stukenbrock 

 

 

 

 

 

   

 

 

Nadine Schulz 

Berufsberaterin 

 
 

Die Berufsberatung hilft mir z. B.: 

- wenn ich Informationen über Berufe benötige 
- bei der Auswertung meiner Praktika- Erfahrungen 
- wenn ich Entscheidungshilfen benötige 
- wenn ich mir Berufsalternativen überlegen muss 
- wenn ich mich für eine weiterführende Schule 
      interessiere       
- bei der Vermittlung einer Ausbildungsstelle  
- im Bewerbungsverfahren 
- finden von passenden Überbrückungen  

nach der Schule 

 

Die Berufsberaterin, Nadine Schulz, 

ist in Gütersloh unter folgender Adresse 

zu erreichen: 

 

Agentur für Arbeit Gütersloh 

Bismarckstraße 24 

33330 Gütersloh 
 

Berufsberatung-GT@arbeitsagentur.de 
 
 

Unter der Tel.-Nummer: 
0800 45555 00 kann ich mich für eine Beratung  
in Gütersloh anmelden. 
 

 

Die Terminvergabe an der Schule 
erfolgt entweder direkt bei der 

Berufsberatung oder  
durch Eintragung in die 

Terminwunschliste (am BOB) 
oder über die Schul.Cloud. 

 

 geplante Sprechstunden im 1. Halbjahr 23/24: 

 
 10.08.2023 

17.08.2023 

24.08.2023 

31.08.2023 

07.09.2023 

14.09.2023 

(21.09.2023) 

19.10.2023 

 

 

02.11.2023 

09.11.2023 

16.11.2023 

07.12.2023 

14.12.2023 

11.01.2024 

18.01.2024 

25.01.2024 

 

 

 


